



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

วันที่ 6 สิงหาคม 2563

เรื่อง ที่แจ้งข้อมูลเกี่ยวกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	<u>ไตรมาส 2/2563</u>	<u>ไตรมาส 2/2562</u>	<u>ผลต่าง(%)</u>
รายได้จากการขายและบริการ	754	1,922	- 61%
ต้นทุนขายและบริการ	795	1,592	- 50%
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	122	187	- 35%
กำไรสุทธิ	(148)	170	-187%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	(143)	170	-184%

บทวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงาน

ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีขาดสุทธิ เท่ากับ 148 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 318 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 187 ปัจจัยหลักคือยอดขายการผลิตของอุตสาหกรรมรถยนต์และอุตสาหกรรมเครื่องจักรกลการเกษตรที่ลดลง ซึ่งเป็นผลกระทบอันเนื่องมาจาก COVID-19

รายได้

ในไตรมาส 2 ปี 2563 และ ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม เท่ากับ 781 ล้านบาท และ 1,955 ล้านบาท (ตามลำดับ) ลดลง 1,174 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 61 โดยมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการของ ไตรมาส 2 ปี 2563 เป็นเงิน 754 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน เป็นเงิน 1,168 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 61 ทั้งนี้บริษัทฯ มียอดขายลดลงจากอุตสาหกรรมรถยนต์มีปริมาณการผลิตลดลงร้อยละ 70 และอุตสาหกรรมเครื่องจักรกลการเกษตรมีปริมาณการผลิตลดลงร้อยละ 44

ต้นทุนขาย

ในไตรมาส 2 ปี 2563 และ ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายรวม เท่ากับ 795 ล้านบาท และ 1,592 ล้านบาท (ตามลำดับ) ลดลง 797 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 50 จากปริมาณการขายที่ลดลง





Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ในไตรมาส 2 ปี 2563 และ ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม เท่ากับ 122 ล้านบาท และ 187 ล้านบาท (ตามลำดับ) ลดลง 65 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35 จากมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายบริหารและค่าใช้จ่ายขนส่งสินค้าต่างประเทศลดลง

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562)

ภาพรวมฐานะการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มียอดรวม 8,188 ล้านบาท และ 9,311 ล้านบาท (ตามลำดับ) ลดลง 1,123 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12 โดยมีสาระสำคัญดังนี้

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 8,188 ล้านบาท ลดลงจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 1,123 ล้านบาท โดยลดลง จากลูกหนี้การค้า 779 ล้านบาท และสินทรัพย์ถาวร 117 ล้านบาท (จากค่าเสื่อมราคาในระหว่างงวด 297 ล้านบาท แต่มีการลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงานของสายการผลิต 180 ล้านบาท) เป็นหลัก

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีหนี้สินรวมเท่ากับ 1,367 ล้านบาท ลดลงจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นเงิน 741 ล้านบาท โดยลดลงจากเจ้าหนี้การค้า 488 ล้านบาท จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น 90 ลบ. และเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญา 47 ล้านบาทและ ภาษีเงินได้ค้างจ่ายจำนวน 10 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 6,821 ล้านบาท ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งเท่ากับ 7,203 ล้านบาท เป็นเงิน 382 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผล 425 ล้านบาท และผลกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวด และมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 38 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

N. Kanprad

(นายณัฐจักร ญาณภิริต)

รองกรรมการผู้อำนวยการ สายการเงิน บัญชี และเทคโนโลยีสารสนเทศ

2/6